Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альметьевская школа- интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

                                                                       ПРИКАЗ

«О  создании Совета по профилактике

безнадзорности, правонарушений,

наркомании среди несовершеннолетних

и пропаганде здорового образа жизни»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами

Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях профилактики девиантного и асоциального поведения,

правонарушений и безнадзорности среди учащихся, формирования законопослушного поведения и

здорового образа жизни учащихся

приказываю:

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди

несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни (далее – Совет профилактики).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение об учете отдельных категорий несовершеннолетних в организациях общего и

профессионального образования  (Приложение 1).

2.2.Списочный состав Совета профилактики (Приложение 2).

2.3.План работы Совета профилактики на  2025-2026 учебный год (Приложение 3).

      3. Контроль за исполнением приказа возложить на Денисову П.А., заместителя директора по ВР.

Директор ГБОУ «Альметьевская

школа-интернат»                                                                            Л.Р. Мартынова

         С приказом ознакомлены:                                                              Денисова П.А.

Смирнова С. В.

Ивановская  Н.В.

Шакирзянова И.Р.

«__03__»_09__2025г.

      № 174-о__

Документ создан в электронной форме. № Приказ о создании СП от 03.09.2025. Исполнитель: Мартынова Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.12.2025 16:09

Латипова Л.М.
Басырова И.М.
Ермишова Г.В.
Шафикова А.З.

Мягдеева Ж.А.

Пенькова В.А.

Документ создан в электронной форме. № Приказ о создании СП от 03.09.2025. Исполнитель: Мартынова Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.12.2025 16:09

Лист согласования к документу № Приказ о создании СП от 03.09.2025
Инициатор согласования: Мартынова Л.Р. Директор
Согласование инициировано: 10.12.2025 16:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мартынова Л.Р. Подписано
10.12.2025 - 16:09

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ о создании СП от 03.09.2025. Исполнитель: Мартынова Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.12.2025 16:10